

平成30年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成30年2月8日

上場会社名 西日本鉄道株式会社 上場取引所 東・福
 コード番号 9031 URL <http://www.nishitetsu.co.jp/>
 代表者(役職名) 代表取締役社長執行役員(氏名) 倉富 純男
 問合せ先責任者(役職名) 総務広報部広報課長(氏名) 三島 二郎 (TEL) 092-734-1217
 四半期報告書提出予定日 平成30年2月9日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成30年3月期第3四半期の連結業績(平成29年4月1日~平成29年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
30年3月期第3四半期	277,234	6.8	16,971	13.5	16,989	15.3	11,950	16.4
29年3月期第3四半期	259,645	△2.5	14,957	△16.9	14,733	△16.6	10,271	△15.2

(注) 包括利益 30年3月期第3四半期 17,580百万円(50.2%) 29年3月期第3四半期 11,708百万円(△5.4%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
30年3月期第3四半期	151.57	150.97
29年3月期第3四半期	130.16	129.64

※当社は、平成29年10月1日付で普通株式5株につき1株の割合をもって株式併合を行っています。前連結会計年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定して、「1株当たり四半期純利益」及び「潜在株式調整後1株当たり四半期純利益」を算定しています。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
30年3月期第3四半期	538,116	182,155	33.1
29年3月期	523,179	167,547	31.4

(参考) 自己資本 30年3月期第3四半期 178,346百万円 29年3月期 164,032百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
29年3月期	—	3.50	—	3.50	7.00
30年3月期	—	3.50	—		
30年3月期(予想)				17.50	—

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

※当社は、平成29年10月1日付で普通株式5株につき1株の割合をもって株式併合を行っています。平成30年3月期(予想)の1株当たり期末配当金については、当該株式併合を考慮した金額を記載し、年間配当金合計は「—」として記載しています。株式併合を考慮しない場合の平成30年3月期(予想)の1株当たり期末配当金は3円50銭となり、1株当たり年間配当金は7円となります。詳細については、「業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項」をご覧ください。

3. 平成30年3月期の連結業績予想(平成29年4月1日~平成30年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	円 銭
通期	372,900	4.1	20,100	3.9	20,000	4.4	12,000	△1.5

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※当社は、平成29年10月1日付で普通株式5株につき1株の割合をもって株式併合を行っています。平成30年3月期の連結業績予想(通期)における1株当たり当期純利益については、株式併合の影響を考慮しています。株式併合を考慮しない場合の平成30年3月期の連結業績予想(通期)における1株当たり当期純利益は30円44銭となります。詳細については、「業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項」をご覧ください。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

30年3月期3Q	79,360,186株	29年3月期	79,360,186株
----------	-------------	--------	-------------

② 期末自己株式数

30年3月期3Q	516,433株	29年3月期	513,448株
----------	----------	--------	----------

③ 期中平均株式数(四半期累計)

30年3月期3Q	78,847,727株	29年3月期3Q	78,911,776株
----------	-------------	----------	-------------

(注) 自己株式数については、役員向け株式給付信託に残存する当社株式(30年3月期3Q:125,080株、29年3月期:126,600株)を含めて記載しています。

※当社は、平成29年10月1日付で普通株式5株につき1株の割合をもって株式併合を行っています。前連結会計年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定して、「期末発行済株式数(自己株式を含む)」、「期末自己株式数」及び「期中平均株式数(四半期累計)」を算定しています。

※ 四半期決算短信は四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

1. 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料3ページ「連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

2. 当社は、平成29年6月29日開催の第177期定時株主総会に株式併合について付議し、承認可決されたことにより、平成29年10月1日を効力発生日として、普通株式5株につき1株の割合をもって株式併合を行っています。併せて同日付けで単元株式数の変更(1,000株から100株への変更)を行っています。なお、株式併合を考慮しない場合の平成30年3月期の配当予想及び連結業績予想は以下のとおりです。

(1) 平成30年3月期の配当予想

1株当たり配当金 第2四半期末 3円50銭(注1) 期末 3円50銭(注2)

(2) 平成30年3月期の連結業績予想

1株当たり当期純利益 通期 30円44銭

(注1) 第2四半期末の配当は、株式併合実施前の株式数に対して支払いを行っています。

(注2) 株式併合を考慮しない場合の配当額です。

(注3) 平成30年3月期の年間配当金(株式併合考慮前)は7円00銭となります。

(参考)

平成 30 年 3 月期の個別業績予想 (平成 29 年 4 月 1 日～平成 30 年 3 月 31 日)

(%表示は、対前期増減率)

	営業収益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
通期	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
	152,000	8.7	13,300	6.0	9,600	1.1	121.75

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※当社は、平成 29 年 10 月 1 日付で普通株式 5 株につき 1 株の割合をもって株式併合を行っています。平成 30 年 3 月期の個別業績予想 (通期) における 1 株当たり当期純利益については、株式併合の影響を考慮しています。株式併合を考慮しない場合の平成 30 年 3 月期の個別業績予想 (通期) における 1 株当たり当期純利益は 24 円 35 銭となります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(セグメント情報)	9
3. 補足情報	10
(1) セグメント別損益概況	10
(2) 数量等(連結)	12

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間につきましては、物流業、不動産業およびレジャー・サービス業などで増収となったことから、営業収益は2,772億3千4百万円（前年同期比 6.8%増）となりました。

これに伴い、営業利益は169億7千1百万円（前年同期比 13.5%増）、経常利益は169億8千9百万円（前年同期比 15.3%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益は119億5千万円（前年同期比 16.4%増）となりました。

各セグメントの実績は次のとおりです。

(運輸業)

バス事業において、前期の熊本地震の影響による減収の反動や訪日外国人の増加により高速バス収入が増収となったことなどから、運輸業の営業収益は666億8千5百万円（前年同期比 2.5%増）、営業利益は鉄道事業において費用が増加したことなどから54億1千6百万円（前年同期比 3.3%減）となりました。

なお、旅客人員は鉄道事業で 1.5%増（前年同期比）、バス事業（乗合）で 0.9%増（前年同期比）となりました。

(不動産業)

住宅事業において、「ブランドン日本橋小伝馬町」や「サンリヤン箱崎九大前ステーションレジデンス」等のマンション販売やマンション開発用地の一括売却によって増収となったことなどにより、不動産業の営業収益は425億9千4百万円（前年同期比 11.1%増）、営業利益は58億8千8百万円（前年同期比 4.5%増）となりました。

なお、分譲販売区画数は293区画（前年同期比 11区画減）となりました。

(流通業)

ストア事業において、一部店舗の休業等により減収となったことなどにより、流通業の営業収益は619億3千5百万円（前年同期比 1.3%減）、営業利益はストア事業において費用が減少したことなどから、9億2千7百万円（前年同期比 2.2%増）となりました。

(物流業)

国際物流事業において、アジアを中心とした取扱高の増加等により増収となったことなどにより、物流業の営業収益は658億5千6百万円（前年同期比 15.5%増）、営業利益は24億1千2百万円（前年同期比 61.2%増）となりました。

なお、国際貨物取扱高は航空輸出で 8.0%増（前年同期比）、航空輸入で 2.9%増（前年同期比）、海運輸出で 3.9%増（前年同期比）、海運輸入で 9.0%増（前年同期比）となりました。

(レジャー・サービス業)

ホテル事業における「ソラリア西鉄ホテル京都プレミア 三条鴨川」の開業（平成29年4月）等による増収に加え、娯楽事業における「マリンワールド海の中道」のリニューアルオープン（平成29年4月）による増収などにより、レジャー・サービス業の営業収益は327億4百万円（前年同期比 10.2%増）、営業利益は20億5千7百万円（前年同期比 39.2%増）となりました。

(その他)

建設関連事業や車両整備関連事業における受注増などにより、その他の営業収益は317億7千1百万円（前年同期比 10.3%増）、営業利益は7億4千6百万円（前年同期比 157.8%増）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

資産は、受取手形及び売掛金が減少した一方で、投資有価証券や有形固定資産の増加等により、前連結会計年度末に比べ149億3千6百万円増加し、5,381億1千6百万円となりました。

負債は、支払手形及び買掛金が減少した一方で、社債の増加等により、前連結会計年度末に比べ3億2千8百万円増加し、3,559億6千万円となりました。

純資産は、親会社株主に帰属する四半期純利益の計上等による利益剰余金やその他有価証券評価差額金の増加等により、前連結会計年度末に比べ146億8百万円増加し、1,821億5千5百万円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成30年3月期の連結業績予想につきましては、当第3四半期連結累計期間の業績および各事業セグメントの今後の見通しを踏まえ、平成29年11月2日公表の内容から変更しています。営業収益は3,729億円（前年同期比 4.1%増）、営業利益は201億円（前年同期比 3.9%増）、経常利益は200億円（前年同期比 4.4%増）、親会社株主に帰属する当期純利益は120億円（前年同期比 1.5%減）とします。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成29年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成29年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	32,852	30,944
受取手形及び売掛金	37,720	30,948
販売土地及び建物	35,676	36,944
商品及び製品	3,895	4,449
仕掛品	730	2,447
原材料及び貯蔵品	2,014	2,147
繰延税金資産	3,032	1,363
その他	7,227	7,569
貸倒引当金	△249	△143
流動資産合計	122,899	116,671
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	165,899	170,952
機械装置及び運搬具(純額)	20,944	20,076
土地	105,882	113,583
建設仮勘定	45,164	43,661
その他(純額)	8,010	8,379
有形固定資産合計	345,901	356,653
無形固定資産		
のれん	693	579
その他	3,707	3,524
無形固定資産合計	4,400	4,104
投資その他の資産		
投資有価証券	33,652	44,691
退職給付に係る資産	2,564	2,904
繰延税金資産	5,956	4,085
その他	8,282	9,468
貸倒引当金	△478	△463
投資その他の資産合計	49,978	60,686
固定資産合計	400,280	421,444
資産合計	523,179	538,116

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成29年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成29年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	44,686	34,118
短期借入金	36,940	37,961
1年内償還予定の社債	8,000	10,000
未払消費税等	1,502	1,405
未払法人税等	2,952	515
前受金	28,878	32,736
賞与引当金	5,694	2,180
その他の引当金	220	186
その他	20,512	23,358
流動負債合計	149,387	142,463
固定負債		
社債	60,000	74,000
長期借入金	92,480	85,568
繰延税金負債	1,541	1,827
その他の引当金	517	546
退職給付に係る負債	23,132	23,392
長期預り保証金	24,103	24,851
その他	4,468	3,310
固定負債合計	206,244	213,497
負債合計	355,632	355,960
純資産の部		
株主資本		
資本金	26,157	26,157
資本剰余金	12,667	12,616
利益剰余金	118,115	127,299
自己株式	△1,050	△1,065
株主資本合計	155,889	165,007
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	9,107	13,532
繰延ヘッジ損益	△6	△1
為替換算調整勘定	30	145
退職給付に係る調整累計額	△989	△336
その他の包括利益累計額合計	8,142	13,339
新株予約権	497	488
非支配株主持分	3,018	3,320
純資産合計	167,547	182,155
負債純資産合計	523,179	538,116

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年12月31日)
営業収益	259,645	277,234
営業費		
運輸業等営業費及び売上原価	222,690	237,971
販売費及び一般管理費	21,997	22,290
営業費合計	244,688	260,262
営業利益	14,957	16,971
営業外収益		
受取利息	25	33
受取配当金	629	654
持分法による投資利益	124	504
雑収入	689	560
営業外収益合計	1,469	1,753
営業外費用		
支払利息	1,355	1,315
雑支出	337	419
営業外費用合計	1,693	1,735
経常利益	14,733	16,989
特別利益		
固定資産売却益	559	217
受託工事金受入額	120	35
工事負担金等受入額	592	532
受取和解金	273	279
その他	498	2
特別利益合計	2,046	1,067
特別損失		
固定資産圧縮損	681	548
固定資産除却損	176	—
減損損失	123	84
その他	55	206
特別損失合計	1,036	839
税金等調整前四半期純利益	15,742	17,217
法人税、住民税及び事業税	3,608	3,268
法人税等調整額	1,591	1,614
法人税等合計	5,200	4,883
四半期純利益	10,542	12,334
非支配株主に帰属する四半期純利益	271	383
親会社株主に帰属する四半期純利益	10,271	11,950

四半期連結包括利益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年12月31日)
四半期純利益	10,542	12,334
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	2,386	4,408
繰延ヘッジ損益	35	5
為替換算調整勘定	△1,993	155
退職給付に係る調整額	809	652
持分法適用会社に対する持分相当額	△70	24
その他の包括利益合計	1,165	5,246
四半期包括利益	11,708	17,580
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	11,619	17,147
非支配株主に係る四半期包括利益	88	432

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報)

前第3四半期連結累計期間(自平成28年4月1日至平成28年12月31日)

1 報告セグメントごとの営業収益及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント						その他 (注)	調整額	四半期連結 損益計算書 計上額
	運輸業	不動産業	流通業	物流業	レジャー・ サービス業	計			
営業収益	65,028	38,322	62,767	56,996	29,682	252,798	28,807	△21,959	259,645
セグメント利益	5,602	5,635	907	1,496	1,478	15,119	289	△452	14,957

(注) 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、ICカード事業、車両整備関連事業、建設関連事業及び金属リサイクル事業を含んでいます。

2 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位:百万円)

利益	金額
報告セグメント計	15,119
「その他」の区分の利益	289
セグメント間取引消去	375
全社費用(注)	△828
四半期連結損益計算書の営業利益	14,957

(注) 全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない親会社の管理費です。

当第3四半期連結累計期間(自平成29年4月1日至平成29年12月31日)

1 報告セグメントごとの営業収益及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント						その他 (注)	調整額	四半期連結 損益計算書 計上額
	運輸業	不動産業	流通業	物流業	レジャー・ サービス業	計			
営業収益	66,685	42,594	61,935	65,856	32,704	269,776	31,771	△24,313	277,234
セグメント利益	5,416	5,888	927	2,412	2,057	16,702	746	△476	16,971

(注) 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、ICカード事業、車両整備関連事業、建設関連事業及び金属リサイクル事業を含んでいます。

2 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位:百万円)

利益	金額
報告セグメント計	16,702
「その他」の区分の利益	746
セグメント間取引消去	368
全社費用(注)	△845
四半期連結損益計算書の営業利益	16,971

(注) 全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない親会社の管理費です。

3. 補足情報

(1)セグメント別損益概況

(第3四半期連結業績)

(単位:百万円、単位未満は切捨て)

	営業収益				営業利益			
	前第3四半期 連結累計期間	当第3四半期 連結累計期間	増減額	増減率(%)	前第3四半期 連結累計期間	当第3四半期 連結累計期間	増減額	増減率(%)
合計	259,645	277,234	17,588	6.8	14,957	16,971	2,014	13.5
運輸業	65,028	66,685	1,656	2.5	5,602	5,416	△185	△3.3
鉄道事業	16,835	16,986	151	0.9	2,431	2,254	△176	△7.3
バス事業	47,198	48,208	1,010	2.1	3,030	3,031	0	0.0
他	7,301	7,558	257	3.5	168	109	△58	△34.7
調整額	△6,305	△6,067	238	-	△27	20	48	-
不動産業	38,322	42,594	4,272	11.1	5,635	5,888	252	4.5
賃貸事業	20,072	19,907	△165	△0.8	4,911	5,028	117	2.4
住宅事業	12,075	15,972	3,897	32.3	327	543	215	65.7
他	8,621	9,203	581	6.7	363	330	△32	△9.0
調整額	△2,447	△2,488	△40	-	33	△14	△47	-
流通業	62,767	61,935	△832	△1.3	907	927	20	2.2
ストア事業 ※	61,004	58,584	△2,419	△4.0	836	848	11	1.4
生活雑貨販売業 ※	3,122	3,350	228	7.3	116	123	6	5.8
調整額	△1,358	-	1,358	-	△46	△43	2	-
物流業	56,996	65,856	8,859	15.5	1,496	2,412	915	61.2
国際物流事業	56,223	66,656	10,432	18.6	1,436	2,308	871	60.7
国内物流事業	7,351	7,846	494	6.7	129	260	131	101.6
調整額	△6,578	△8,646	△2,068	-	△69	△156	△87	-
レジャー・サービス業	29,682	32,704	3,022	10.2	1,478	2,057	579	39.2
ホテル事業	17,911	20,221	2,310	12.9	1,279	1,311	32	2.5
旅行事業	2,814	2,887	72	2.6	11	△69	△81	-
娯楽事業	2,814	4,155	1,340	47.6	97	638	541	557.7
他	12,056	12,471	414	3.4	123	162	38	30.9
調整額	△5,915	△7,030	△1,115	-	△33	15	49	-
小計	252,798	269,776	16,978	6.7	15,119	16,702	1,582	10.5
その他	28,807	31,771	2,964	10.3	289	746	457	157.8
調整額	△21,959	△24,313	△2,354	-	△452	△476	△24	-

※ 従来、「ストア事業」に区分していた(株)インキューブ西鉄は、重要性が増したため「生活雑貨販売業」として事業セグメントを変更し、当第3四半期連結累計期間の期首より組替えています。

当該変更を反映させるため、前第3四半期連結累計期間において、同様に組替えています。

(通期連結業績予想)

(単位:百万円、単位未満は切捨て)

	前期	当期(予想)	増減額	増減率(%)
営業収益	358,273	372,900	14,626	4.1
運輸業	86,305	87,600	1,294	1.5
不動産業	55,574	61,100	5,525	9.9
流通業	81,796	80,600	△1,196	△1.5
物流業	82,304	88,700	6,395	7.8
レジャー・サービス業	39,838	43,700	3,861	9.7
小計	345,818	361,700	15,881	4.6
その他	47,112	49,000	1,887	4.0
調整額	△34,657	△37,800	△3,142	-
営業利益	19,354	20,100	745	3.9
運輸業	6,159	5,400	△759	△12.3
不動産業	8,330	8,600	269	3.2
流通業	1,050	900	△150	△14.3
物流業	2,204	2,800	595	27.0
レジャー・サービス業	1,144	2,100	955	83.5
小計	18,889	19,800	910	4.8
その他	1,609	1,600	△9	△0.6
調整額	△1,144	△1,300	△155	-

(2)数量等(連結)

①鉄道旅客人員・旅客収入(運輸業)

	単位	前第3四半期 連結累計期間	当第3四半期 連結累計期間	増減	増減率(%)
旅客人員	千人	80,714	81,911	1,197	1.5
定期外	千人	35,929	36,352	423	1.2
定期	千人	44,785	45,559	774	1.7
旅客収入	百万円	15,696	15,852	156	1.0
定期外	百万円	9,734	9,787	53	0.5
定期	百万円	5,961	6,064	103	1.7

②乗合バス旅客人員・旅客収入(運輸業)

	単位	前第3四半期 連結累計期間	当第3四半期 連結累計期間	増減	増減率(%)
旅客人員	千人	204,287	206,105	1,818	0.9
定期外	千人	112,317	114,073	1,756	1.6
一般	千人	107,178	108,518	1,340	1.3
高速	千人	5,139	5,555	416	8.1
定期	千人	91,970	92,032	62	0.1
旅客収入	百万円	36,693	37,651	957	2.6
定期外	百万円	26,885	27,813	928	3.5
一般	百万円	20,520	20,755	234	1.1
高速	百万円	6,364	7,057	693	10.9
定期	百万円	9,808	9,837	28	0.3

③分譲販売区画数(不動産業)

	単位	前第3四半期 連結累計期間	当第3四半期 連結累計期間	増減	増減率(%)
分譲販売区画数	区画	304	293	△11	△3.6
マンション	戸	160	162	2	1.3
戸建	区画	121	105	△16	△13.2
リノベーション	戸	23	26	3	13.0

④国際貨物取扱高(物流業)

	単位	前第3四半期 連結累計期間	当第3四半期 連結累計期間	増減	増減率(%)
航空輸出	千トン	94	101	7	8.0
航空輸入	千件	291	300	8	2.9
海運輸出	千TEU	48	50	1	3.9
海運輸入	千TEU	59	65	5	9.0